



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 1 de 17

ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA

Lote 1 - LOTE 01

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362894616	Unidade	AGENTE ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA E ESMALTE, 6 ML. :	100,00	66,35	6.635,00
1362897133	SERINGA	Condicionador ácido do esmalte dental para aplicador de compósito, concentração 37%, seringa, volume 2,5m com 3 unidades: Condicionador ácido do esmalte dental para aplicador de compósito, concentração 37%, seringa, volume 2,5m com 3 unidades	100,00	5,77	576,50
1362897036	Caixa	Disco para acabamento de resina, sistema de polimento e acabamento dental, diametro 16mm granulação grossa, embalagem com 100 unidades. : Disco para acabamento de resina, sistema de polimento e acabamento dental, diametro 16mm granulação grossa, embalagem com 100 unidades.	5,00	81,37	406,83
1362897037	Caixa	Disco para acabamento de resina, sistema de polimento e acabamento dental, diametro 16mm granulação média, embalagem com 100 unidades. : Disco para acabamento de resina, sistema de polimento e acabamento dental, diametro 16mm granulação média, embalagem com 100 unidades.	5,00	84,67	423,33
1362897038	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor A1, com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte . : Resina composta foto-polimerizável cor A1, com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte .	30,00	79,30	2.379,00
1362894684	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor A2, com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes	40,00	79,30	3.172,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 2 de 17

		e pigmentos. Compatível com esmalte.:			
1362897041	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor A3,5 com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nano-partículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte. : Resina composta foto-polimerizável cor A3,5 com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nano-partículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte.	30,00	79,30	2.379,00
1362894685	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor A3, com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nano-partículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte.:	40,00	79,30	3.172,00
1362894687	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor B2, com 4g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nano-partículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte.:	30,00	69,53	2.086,00
1362894688	Unidade	Resina composta foto-polimerizável cor B3, com 2g, resina micro híbrida composta de uma matriz monomérica contendo bis (gma), bis (ema) e tegdma. Carga combinada de vidro de bário-alumínio silicato silanizado e nano-partículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Compatível com esmalte.:	30,00	79,30	2.379,00
1362892308	Unidade	Selante Foto-Polimerizável: selante fotoativado, formulação especialmente preparada para selar os defeitos estruturais da superfíciocclusal de dentes posteriores decíduos e permanentes. Selante incolor. Estojo com 5ml de selante e 10ml de ácido para condicionamento:	30,00	72,42	2.172,45
1362894611	Unidade	taça para polimento de resina fotopolimerizável:	50,00	4,79	239,50

Total: 26.020,62



Lote 2 - LOTE 02

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362897053	Unidade	Broca carbide alta rotação nº 557: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cilíndrica, dentada, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca carbide alta rotação nº 557: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cilíndrica, dentada, esterilizadas, embaladas individualmente.	70,00	15,90	1.113,00
1362897051	Unidade	Broca carbide alta rotação nº 700: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica dentada, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca carbide alta rotação nº 700: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica dentada, esterilizadas, embaladas individualmente.	20,00	15,90	318,00
1362897050	Unidade	Broca carbide alta rotação nº 701: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica, lisa, longa, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca carbide alta rotação nº 701: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica, lisa, longa, esterilizadas, embaladas individualmente.	20,00	15,90	318,00
1362897052	Unidade	Broca carbide alta rotação nº 702: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica dentada, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca carbide alta rotação nº 702: produzidas em carboneto de tungstênio (parte ativa) e em aço inoxidável (parte inativa), cônica dentada, esterilizadas, embaladas individualmente.	60,00	15,90	954,00
1362897048	Unidade	Broca de alta rotação carbide nº. 1558: produzida em carboneto de tungstênio, cilíndrica, denteada, topo arredondado, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação carbide nº. 1558: produzida em carboneto de tungstênio, cilíndrica, denteada, topo arredondado, esterilizadas, embaladas individualmente.	100,00	13,90	1.390,00
1362897069	Unidade	Broca de alta rotação carbide zekryia nº 1558L: produzidas em carboneto de tungstênio (ponta ativa) e aço inoxidável (parte inativa), formato tronco-cônico, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação carbide zekryia nº 1558L: produzidas em carboneto de tungstênio (ponta ativa) e aço inoxidável (parte inativa), formato tronco-cônico, esterilizadas,	30,00	22,33	670,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 4 de 17

		embaladas individualmente.			
1362897057	Unidade	Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1031: pontas revestidas de partículas diamantadas, cone invertido, pequeno, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1031: pontas revestidas de partículas diamantadas, cone invertido, pequeno, esterilizadas, embaladas individualmente.	100,00	11,30	1.130,00
1362897056	Unidade	Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1032: pontas revestidas de partículas diamantadas / cone invertido, pequeno, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1032: pontas revestidas de partículas diamantadas / cone invertido, pequeno, esterilizadas, embaladas individualmente.	100,00	11,30	1.130,00
1362897061	Unidade	Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1013: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, média, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1013: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, média, esterilizadas, embaladas individualmente.	50,00	11,30	565,00
1362897062	Unidade	Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1015: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, média, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1015: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, média, esterilizadas, embaladas individualmente.	50,00	11,30	565,00
1362897064	Unidade	Broca de alta rotação diamantada haste curta nº 1312: pontas revestidas de partículas diamantadas, cone invertida, hastes menores para uso em odontopediatria, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada haste curta nº 1312: pontas revestidas de partículas diamantadas, cone invertida, hastes menores para uso em odontopediatria, esterilizadas, embaladas individualmente.	80,00	11,30	904,00
1362897059	Unidade	Broca de alta rotação diamantada nº 1011: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, pequena, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada nº 1011: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, pequena,	100,00	11,30	1.130,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 5 de 17

		esterilizadas, embaladas individualmente.			
1362897060	Unidade	Broca de alta rotação diamantada nº 1012hl: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, haste longa, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada nº 1012hl: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, haste longa, esterilizadas, embaladas individualmente.	100,00	13,17	1.316,67
1362897058	Unidade	Broca de alta rotação diamantada nº 2200: pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, extremidade chama, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada nº 2200: pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, extremidade chama, esterilizadas, embaladas individualmente.	60,00	11,30	678,00
1362897054	Unidade	Broca de alta rotação diamantada nº 3069: pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, topo plano, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada nº 3069: pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, topo plano, esterilizadas, embaladas individualmente.	80,00	11,30	904,00
1362897055	Unidade	Broca de alta rotação diamantada nº 3118: pontas revestidas de partículas diamantadas, chama, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação diamantada nº 3118: pontas revestidas de partículas diamantadas, chama, esterilizadas, embaladas individualmente.	200,00	11,30	2.260,00
1362897070	Unidade	Broca de alta rotação Diamantada Tronco-Cônica nº 3071: Revestimento natural compacto e homogêneo de diamante, tronco cônica, esterilizada, embalada individualmente. : Broca de alta rotação Diamantada Tronco-Cônica nº 3071: Revestimento natural compacto e homogêneo de diamante, tronco cônica, esterilizada, embalada individualmente.	60,00	11,30	678,00
1362897049	Unidade	Broca de alta rotação endo z (219z): produzidas em carboneto de tungstênio, broca tronco-cônica de aço carbide com extremidade inativa, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação endo z (219z): produzidas em carboneto de tungstênio, broca tronco-cônica de aço carbide com extremidade inativa, esterilizadas, embaladas individualmente.	10,00	44,67	446,67
1362897120	Unidade	Broca de alta rotação para acabamento nº 3118f: pontas revestidas de partículas diamantadas de granulação fina, esterilizadas, embaladas individualmente : Broca de alta rotação para acabamento nº 3118f: pontas	150,00	11,30	1.695,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO



		revestidas de partículas diamantadas de granulação fina, esterilizadas, embaladas individualmente			
1362897047	Unidade	Broca de alta rotação para acabamento nº 3195f: pontas revestidas de partículas diamantadas de granulação fina, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rotação para acabamento nº 3195f: pontas revestidas de partículas diamantadas de granulação fina, esterilizadas, embaladas individualmente.	150,00	11,30	1.695,00
1362897063	Unidade	Broca de alta rot diamantada esférica nº 1019: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, grande, esterilizadas, embaladas individualmente. : Broca de alta rot diamantada esférica nº 1019: pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, grande, esterilizadas, embaladas individualmente.	50,00	11,30	565,00
1362892359	Unidade	Broca de baixa rotação esférica nº 2 (para contra-ângulo): broca de aço tugstênio, esférica, pequena, caixa com 6 unidades:	200,00	51,90	10.380,00
1362892360	Unidade	Broca de baixa rotação esférica nº 4 (para contra-ângulo): broca de aço, tugstênio, esférica, pequena, caixa com 6 unidades:	200,00	51,90	10.380,00
1362892363	Unidade	Broca de baixa rotação esférica nº 6 (para contra-ângulo): broca de aço tugstênio, esférica, média, caixa com 6 unidades:	200,00	51,90	10.380,00
1362892369	Unidade	Broca de baixa rotação esférica nº 8 (para contra-ângulo): broca de aço ,tugstênio esférica, grande, caixa com 6 unidades:	200,00	51,90	10.380,00
1362897045	Unidade	Broca multilaminada para polimento de resina acrílica, formato pera. : Broca multilaminada para polimento de resina acrílica, formato pera.	200,00	25,50	5.100,00

Total: 67.045,34

Lote 3 - LOTE 03

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899073	Caixa	AGULHA DESCARTÁVEL CARPULE CALIBRE 27G (GENGIVAL), EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, LONGA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL AISI 410, FLEXÍVEL COM BISELTRIFACETADO,FRISOS INTERNOS NO CANHÃO, PERMITINDO PERFEITA	10,00	49,00	490,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 7 de 17

		ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE, CALIBRE DELGADO LIVRE TRANSITO PARA ESCOAR ANESTESICO, CANULA COM COMPRIMENTO DE 41,3 MM, DE PAREDE FINA SILICONADA COM FIXAÇÃO REFORÇADA AO CANÃO, COM VALIDADE DE CINCO ANOS, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.: AGULHA DESCARTÁVEL CARPULE CALIBRE 27G (GENGIVAL), EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, LONGA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL AISI 410, FLEXÍVEL COM BISELTRIFACETADO,FRISOS INTERNOS NO CANHÃO, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE, CALIBRE DELGADO LIVRE TRANSITO PARA ESCOAR ANESTESICO, CANULA COM COMPRIMENTO DE 41,3 MM, DE PAREDE FINA SILICONADA COM FIXAÇÃO REFORÇADA AO CANÃO, COM VALIDADE DE CINCO ANOS, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
1362897121	Unidade	Agulha descartável carpule calibre 30g (gengival), embalagem individual, tampa protetora em polipropileno, esterilizada por oxido de etileno, curta, haste em aço inoxidável aisi 410, flexível, com biseltrifacetado, frisos internos no canhão, permitindo perfeita adaptação da agulha a todas as seringas tipo carpule, calibre delgado livre transito para escoar anestésico, cânula com comprimento de 25 mm de parede fina siliconizada com fixação reforçada ao canhão, com validade de cinco anos. Deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade nas tampas de plástico. Deverá constar externamente dada de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no ministério da saúde. Caixa com 100 unidades. : Agulha descartável carpule calibre 30g	50,00	47,40	2.370,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 8 de 17

		(gengival), embalagem individual, tampa protetora em polipropileno, esterilizada por oxido de etileno, curta, haste em aço inoxidável aisi 410, flexível, com biseltrifacetado, frisos internos no canhão, permitindo perfeita adaptação da agulha a todas as seringas tipo carpule, calibre delgado livre transito para escoar anestésico, cânula com comprimento de 25 mm de parede fina siliconizada com fixação reforçada ao canhão, com validade de cinco anos. Deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade nas tampas de plástico. Deverá constar externamente dada de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no ministério da saúde. Caixa com 100 unidades.			
1362899074	Caixa	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, BRANCA, COM ELÁTICO/TIRAS, TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, BRANCA, COM ELÁTICO/TIRAS, TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES	400,00	40,60	16.240,00
1362897125	Unidade	Pincel, formato chato, cerdas em pêlo de marta tropical, 141, tamanho 20, cabo longo de madeira e virola em alumínio. : Pincel, formato chato, cerdas em pêlo de marta tropical, 141, tamanho 20, cabo longo de madeira e virola em alumínio.	50,00	39,94	1.997,00
1362894689	Pacote	Rolos dentais de algodão para uso odontológico com 100 unidades.: Rolos dentais de algodão para uso odontológico com 100 unidades.	300,00	2,93	879,99
1362897126	Pacote	Sobre luvas de plástico, com 100 unidades. : Sobre luvas de plástico, com 100 unidades.	200,00	8,27	1.653,34
1362897072	Pacote	Sugador de saliva descartável: Confeccionados com PVC atóxico e higiênico com pontas fundidas quimicamente ao tubo com fio galvanizado para evitar oxidação, descartável, pacote com 40 unidades. : Sugador de saliva descartável: Confeccionados com PVC atóxico e higiênico com pontas fundidas quimicamente ao tubo com fio galvanizado para evitar oxidação, descartável, pacote com 40 unidades.	300,00	9,47	2.840,01
1362894615	Pacote	touca sanfonada descartável com 100 peça:	200,00	29,27	5.853,34

Total: 32.323,68

Lote 4 - LOTE 04

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 9 de 17

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899075	Caixa	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO-BASE/CATALIZADOR: CIMENTO Á BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM 2 BISS PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE Á DENTINA. CAIXA COM DUAS UNIDADES UMA DE TUBO BASE COM 13G E UM TUBO DE PASTA DE PASTA CATALIZADORA COM 11G : CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO-BASE/CATALIZADOR: CIMENTO Á BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM 2 BISS PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE Á DENTINA. CAIXA COM DUAS UNIDADES UMA DE TUBO BASE COM 13G E UM TUBO DE PASTA DE PASTA CATALIZADORA COM 11G	80,00	50,13	4.010,66
1362891405	Unidade	Cimento provisório (pulpo-san) e liquido 20 ml:	60,00	26,63	1.598,00
1362891404	Unidade	Cimento provisório (pulpo-san) pó 50g :	60,00	28,19	1.691,60
1362897087	Caixa	Esponja hemostatica de colageno hidrolizado, esterilizado, os dados do produto, numero de lote, validade e registro no ministerio da Saude. Embalado em blister individual caixa com 10 unidades trazendo externamente. : Esponja hemostatica de colageno hidrolizado, esterilizado, os dados do produto, numero de lote, validade e registro no ministerio da Saude. Embalado em blister individual caixa com 10 unidades trazendo externamente.	5,00	57,67	288,33
6479	Frasco	Eugenol Líquido, 20ml: Eugenol líquido, frasco com 20ml	15,00	14,03	210,50
1362897079	Frasco	Formocresol líquido, à base de formaldeído orto, cresol, glicerina, álcool etílico 96°. Frasco com 10 ml. : Formocresol líquido, à base de formaldeído orto, cresol, glicerina, álcool etílico 96°. Frasco com 10 ml.	15,00	8,87	133,00
1362891414	Unidade	HIDROCORTISONA - SULFATO DE NEOMICINA - POLIMIXINA B - SUSPENSÃO OTOLÓGICA :	15,00	27,00	405,00
1362891415	Unidade	HIDROXIDO DE CALCIO PA: HIDROXIDO DE CALCIO PURO, PÓ, FRASCO 10G.:	16,00	9,28	148,43
1362897080	Frasco	Iodofórmio, frasco 10g. : Iodofórmio, frasco 10g.	15,00	34,73	521,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO



1362897077	Caixa	Ionômero de vidro para restauração (pó e líquido): cimento ionômero de vidro restaurador, caixa com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml, com bloco de espatulação + colher dosadora. : Ionômero de vidro para restauração (pó e líquido): cimento ionômero de vidro restaurador, caixa com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml, com bloco de espatulação + colher dosadora.	100,00	42,13	4.213,33
1362897074	Caixa	Limalha de prata capsulada (duas porção): limalha em cápsula com 2 porções, contendo 40% de prata, 28,7% de cobre e 31,3% de estanho, isenta de zinco e fase gama ii. Caixa com 500 cápsulas. : Limalha de prata capsulada (duas porção): limalha em cápsula com 2 porções, contendo 40% de prata, 28,7% de cobre e 31,3% de estanho, isenta de zinco e fase gama ii. Caixa com 500 cápsulas.	10,00	1.500,00	15.000,00
1362897085	Frasco	Paramonoclorofenol canforado líquido, a base de paramonoclorofenol (35%) e cânfora (65%), antisséptico, analgésico, usado no tratamento de canais radiculares, frasco com 20ml. : Paramonoclorofenol canforado líquido, a base de paramonoclorofenol (35%) e cânfora (65%), antisséptico, analgésico, usado no tratamento de canais radiculares, frasco com 20ml.	30,00	18,33	550,00
1362897086	Unidade	Pasta Profilática: fórmula com pedra-pomesmicrogranulada, carbonato de cálcio, glicerina, água, sorbitol corantes, aromatizante, espessantes e preservativos, para procedimentos de limpeza e polimento dental, embalagem com 50g. : Pasta Profilática: fórmula com pedra-pomesmicrogranulada, carbonato de cálcio, glicerina, água, sorbitol corantes, aromatizante, espessantes e preservativos, para procedimentos de limpeza e polimento dental, embalagem com 50g.	80,00	17,60	1.408,00
1362897081	Unidade	Pomada para tratamento de alveolite, composto de iodofórmio, paramonoclorofenol e excipiente, tubo com 20g. : Pomada para tratamento de alveolite, composto de iodofórmio, paramonoclorofenol e excipiente, tubo com 20g.	15,00	23,20	348,00
1362891426	Unidade	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, TÓPICA, EMBALAGEM DE 10ml.:	30,00	22,18	665,50
1362894638	Unidade	VASELINA SÓLIDA 100:	15,00	15,72	235,85
1362892358	Caixa	Verniz Fluoretado, estojo contendo um frasco de 10ml com fluoreto de sódio à 5% em uma base de resinas naturais e 1 frasco de solvente	30,00	47,73	1.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 11 de
17

		com 10ml:			
--	--	-----------	--	--	--

Total: 32.859,20

Lote 5 - LOTE 05

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362894675	Caixa	Bicarbonato de Sódio, envelope com 40g, caixa com 15 envelopes.:	1,00	41,97	41,97
1362891409	Pacote	BORRACHA SEPARADORA DENTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES.:	1,00	29,16	29,16
1362892375	Caixa	Cunha de madeira, fabricada em madeira para uso em restaurações interproximais, pacote com 100 unidades:	10,00	28,86	288,60
1362894624	Unidade	Escova de Robinson, tipo pincel pra contra-ângulo, cônica e plana.:	500,00	2,03	1.016,65
1362894668	Unidade	EXTIRPA NERVOS DE AÇO INOXIDÁVEL PLÁSTICO, com 10 unidades:	25,00	64,90	1.622,50
1362894677	Caixa	Fio de sutura catgut simples 3-0 com agulha 3,0cm uso em: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetria; Aparelho digestivo, Urologia. caixa com 24 unidades Garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação. :	10,00	127,50	1.275,00
1362897095	Caixa	Fio de sutura catgut simples 5-0 com agulha 5,0cm uso em: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetria; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa com 24 unidades. : Fio de sutura catgut simples 5-0 com agulha 5,0cm uso em: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetria; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa com 24 unidades.	10,00	127,50	1.275,00
1362894678	Caixa	Fio de sutura ou fio cirúrgico nylon preta trançada, 3-0 comprimento 45cm, agulha medindo entre 1,5cm e 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, ponta triangular, estéril, descartável, embalado individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data esterilização, validade, número de lote, registro no MS caixa com 24 unidades:	10,00	51,87	518,67
1362894679	Caixa	Fio de sutura ou fio cirúrgico náilon preta trançada, 5-0 comprimento 45cm, agulha medindo entre 1,5cm e 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, ponta triangular, estéril, descartável, embalado individualmente, com abertura	10,00	51,27	512,67

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO



		asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data esterilização, validade, número de lote, registro no MS caixa com 24 unidades.:			
1362894629	Caixa	Fio de sutura ou fio cirúrgico seda preta trançada, 4-0 comprimento 45cm, agulha medindo entre 1,5cm e 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, ponta triangular, estéril, descartável, embalado individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data esterilização, validade, número de lote, registro no MS. caixa com 24 unidades.: Fio de sutura ou fio cirúrgico seda preta trançada, 4-0 comprimento 45cm, agulha medindo entre 1,5cm e 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, ponta triangular, estéril, descartável, embalado individualmente, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data esterilização, validade, número de lote, registro no MS. caixa com 24 unidades.	150,00	53,60	8.040,00
1362892374	Jogo	Lima Keer nº 15 a 40 de 25mm: Lima manual de aço inoxidável DIN 1.4310, elétro-polida, Secção transversal em forma quadrangular, preparo químico cirúrgico dos canais radiculares, esterilizáveis, estandartização conforme calibre, caixa com 6 unidades:	40,00	40,30	1.612,00
1362897090	Unidade	Mandril para adaptação de discos de polimento em contra-ângulo, com diâmetro de 2,35mm e cabeça de 5mm, niquelado. : Mandril para adaptação de discos de polimento em contra-ângulo, com diâmetro de 2,35mm e cabeça de 5mm, niquelado.	30,00	18,31	549,40
1362891795	Unidade	MATRIZ DE AÇO: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX DE 5 mm X 0,05 mm X 500mm:	100,00	2,30	230,00
1362891440	Unidade	PAPEL/FILME ARTICULAR (CARBONO 02 LADOS) PACOTE COM 280 UNIDADES.:	5,00	365,33	1.826,67
1362894682	Pote	Pote de fio retrator 000: fabricado com um delicado fio de algodão, impregnado com cloreto de alumínio, lidocaína e isento de epinefrina, pote com 1,5m.: Pote de fio retrator 000: fabricado com um delicado fio de algodão, impregnado com cloreto de alumínio, lidocaína e isento de epinefrina, pote com 1,5m.	1,00	51,90	51,90
1362897091	Unidade	Taça de borracha, confeccionados em borracha de maciez e flexibilidade para profilaxia e polimento dental, kit com 6 unidades. : Taça de borracha, confeccionados em borracha de maciez e flexibilidade para profilaxia e	10,00	20,41	204,13

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 13 de
17

		polimento dental, kit com 6 unidades.			
1362891428	Caixa	Tira abrasiva de poliéster para polimento de resina, 4x170mm, 150 unidades.:	50,00	29,17	1.458,34
1362891429	Caixa	Tira de lixa de aço, 4mm:	100,00	13,73	1.373,33
1362891430	Caixa	Tira de poliéster , de 10 x 120 x 0,05mm, com 50 unidades:	100,00	4,27	426,67

Total: 22.352,64

Lote 6 - LOTE 06

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362894672	Unidade	Água oxigenada 10 volumes, frasco com 1000 ml: peróxido de hidrogênio, contendo na embalagem individual rótulo de identificação do produto e do fabricante, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e autorização de funcionamento do ministério da saúde.:	30,00	9,83	295,00
1362897096	Unidade	Gluconato de Clorexidina a 0,12%: Solução de gluconato de clorhexidina a 0,12%, frasco de 1100ml, COM bomba dosadora. : Gluconato de Clorexidina a 0,12%: Solução de gluconato de clorhexidina a 0,12%, frasco de 1100ml, COM bomba dosadora.	50,00	44,63	2.231,67
1362892376	Unidade	Gluconato de Clorexidina a 2% composição degermante, apresentação almotolia 100ml. Embalagem contendo dados de procedência, data de fabricação, validade, n° do lote:	30,00	21,50	645,00
1362891421	Frasco	HIPÓCLORITO A 1%, AMBALAGEM DE 500 ML.:	30,00	10,15	304,50
1362894681	Unidade	Óleo lubrificante para alta rotação e baixa rotação: à base de óleo mineral, não contém CFC, contém agente bactericida e detergente. Frasco em spray com 100ml.:	50,00	42,37	2.118,34

Total: 5.594,50

Lote 7 - LOTE 07

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362897102	Unidade	Escova dental adulto, cerdas macias com 34 tufo de cerdas, cabo reto embaladas	1.000,00	2,08	2.075,00

18/02/2021 15:25:01

Impresso por : GLABIANE AP.FERNANDES CARNEIRO



		individualmente estojo PVC. : Escova dental adulto, cerdas macias com 34 tufo de cerdas, cabo reto embaladas individualmente estojo PVC.			
1362897101	Unidade	Escova dental infantil, cerdas macias. Com 28 tufo de cerdas, cabo reto, embaladas individualmente em estojo de PVC. : Escova dental infantil, cerdas macias. Com 28 tufo de cerdas, cabo reto, embaladas individualmente em estojo de PVC.	5.000,00	2,04	10.200,00
1362897104	Unidade	Fio Dental, rolo acondicionado em embalagem plástica com 100 metros. : Fio Dental, rolo acondicionado em embalagem plástica com 100 metros.	50,00	4,17	208,50
1362897100	Frasco	Flúor gel neutro para aplicação tópica, frasco com 200ml. : Flúor gel neutro para aplicação tópica, frasco com 200ml.	30,00	7,23	217,00
1362897098	Frasco	Fuccina Básica: Solução evidenciadora de placa bacteriana à base de eritrosina, frasco com 10ml. : Fuccina Básica: Solução evidenciadora de placa bacteriana à base de eritrosina, frasco com 10ml.	50,00	10,63	531,67

Total: 13.232,16

Lote 8 - LOTE 08

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362897111	Unidade	Cabo de Espelho Bucal, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, cabo oitavado, oco, corpo ranhurado para apoio digital. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. : Cabo de Espelho Bucal, confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, cabo oitavado, oco, corpo ranhurado para apoio digital. Resistente aos meios normalmente usados para desinfecção e esterilização, com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	100,00	23,50	2.350,00
1362897116	Unidade	Caneta de alta rotação, Iluminação de 15000 Lux na ponta da broca. Maior visibilidade do	13,00	940,00	12.220,00



		campo de trabalho. Sistema press Button, dispensa o saca brocas, dando mais agilidade no procedimento. Torque de 13 Ncm, baixo nível de ruído forma ergonômica. Autoclavável até 135 graus celsius: Recartilha soft.alta aderência na pega garantindo maior ergonomia e facilidade de assepsia. Acoplamento; BORDEN; Sistema de troca broca: Press Button (PB); Fabricado em latão. Tipo de spray: Quádruplo; Potencia: 13 w. Ruído: 62db; Rolamento: Esfera em cerâmica; Rotação máxima; 370.000 RPM. : Caneta de alta rotação, Iluminação de 15000 Lux na ponta da broca. Maior visualidade do campo de trabalho. Sistema press Button, dispensa o saca brocas, dando mais agilidade no procedimento. Torque de 13 Ncm, baixo nível de ruído forma ergonômica. Autoclavável até 135 graus celsius: Recartilha soft.alta aderência na pega garantindo maior ergonomia e facilidade de assepsia. Acoplamento; BORDEN; Sistema de troca broca: Press Button (PB); Fabricado em latão. Tipo de spray: Quádruplo; Potencia: 13 w. Ruído: 62db; Rolamento: Esfera em cerâmica; Rotação máxima; 370.000 RPM.			
1362897115	Unidade	Contra-ângulo com sistema intra, trava de broca, giro livre de 360° esterilização através de autoclave. Baixo nível de ruído e vibração Cabeça fixa com spray externo. Utiliza brocas tipo AR e FG (com adaptação do madril FG para brocas de alta rotação). Troca de broca por fecho. Transmissão 1:1. Esterilizável em autoclave / 1.000 ciclos. Máx. 20.000 rpm. Produto certificado pela norma ISO 9001, 7785-1. Garantias exigidas: exigência de assistência técnica no município, Garantia mínima: 12 meses integral: Mão de Obra, Partes e Peças. : Contra-ângulo com sistema intra, trava de broca, giro livre de 360° esterilização através de autoclave. Baixo nível de ruído e vibração Cabeça fixa com spray externo. Utiliza brocas tipo AR e FG (com adaptação do madril FG para brocas de alta rotação). Troca de broca por fecho. Transmissão 1:1. Esterilizável em autoclave / 1.000 ciclos. Máx. 20.000 rpm. Produto certificado pela norma ISO 9001, 7785-1. Garantias exigidas: exigência de assistência técnica no município, Garantia mínima: 12 meses integral: Mão de Obra, Partes e Peças.	13,00	770,00	10.010,00
1362897110	Unidade	Espelho bucal plano, autoclavável, sem cabo, com 24mm de diâmetro, nº 5, ISO 9001. : Espelho bucal plano, autoclavável, sem cabo, com 24mm de diâmetro, nº 5, ISO 9001.	100,00	9,40	940,00
1362897118	Unidade	kit de acionamento para bomba de vácuo : kit	4,00	2.072,00	8.288,00

18/02/2021 15:25:01



		de acionamento para bomba de vácuo			
1362897117	Unidade	kit para bomba vácuo sucto : kit para bomba vácuo sucto	4,00	2.393,33	9.573,33

Total: 43.381,33

Lote 9 - LOTE 09

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362891392	Caixa	ANESTESICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, 50 TUBETES DE 1,8 ml CADA.: Anestésico local cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor, com 50 tubetes de 1,8 ml cada.	200,00	113,10	22.620,00
1362899078	Unidade	ANESTESICO LOCAL DE LIDOCAÍNA 3%, HERMIDRATO DE NEOREPIRENEFRINA 0,04 MG COM 50 TUBETES. : ANESTESICO LOCAL DE LIDOCAÍNA 3%, HERMIDRATO DE NEOREPIRENEFRINA 0,04 MG COM 50 TUBETES.	100,00	114,77	11.476,67
1362891445	Unidade	ANESTESICO TOPICO GEL, COM 20% DE BENZOCAINA, 12 GRAMAS, SABOR NATURAL:	100,00	12,17	1.216,67

Total: 35.313,34

Lote 10 - LOTE 10

Item	Unidade	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362897097	ROLO	Rolo para esterilização, tem como finalidade embalar os produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratórios e serem esterilizados.com indicador químico para esterilização a vapor saturado e óxido de etileno. Certificado: iso13485:2003 e ce - 93/42 , Papel grau cirúrgico com porosidade controlada; Tripla selagem; Indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido e etileno; Seta indicativa do sentido de abertura no papel; Indicado para esterilização de instrumentais. Rolo de 25 cm x 100m. : Rolo para esterilização, tem como finalidade embalar os produtos médicos, hospitalares, odontológicos ou laboratórios e serem esterilizados.com indicador químico para esterilização a vapor saturado e óxido de etileno. Certificado: iso13485:2003 e ce - 93/42	100,00	158,37	15.836,67

18/02/2021 15:25:01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página 17 de
17

		, Papel grau cirúrgico com porosidade controlada; Tripla selagem; Indicador químico para esterilização por vapor saturado e óxido e etileno; Seta indicativa do sentido de abertura no papel; Indicado para esterilização de instrumentais. Rolo de 25 cm x 100m.			
--	--	---	--	--	--

Total: 15.836,67